Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: F58780AD-9C8BD68D-B3DCAC8D-2F959A68
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 005.1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 2265, DE 23 DE AGOSTO DE 2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o anexo da Portaria nº  , de  22.08.2024, referente a 2254
Homologação da relação dos servidores da carreira de Técnico Administração em

, queEducação - TAE classificados na 6ª chamada de Remoção Interna do Ifes 01/2024
passa a vigorar conforme a relação constante em anexo.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida portaria.

JADIR JOSE PELA
Reitor

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: F58780AD-9C8BD68D-B3DCAC8D-2F959A68
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO I - 6ª CHAMADA DE REMOÇÃO - TAE

CAMPUS IBATIBA

Cargo: Engenheiro Civil - código de vaga nº 258761 - Não houve inscritos.

CAMPUS CENTRO SERRANO

Cargo: Técnico em Enfermagem - código de vaga nº 813491.

Classifica
ção

Nome

Tempo de Efetivo
Exercício no
Cargo do Ifes,

contado em anos

Participação em Comissões, Núcleos e Grupos de
Trabalho, nomeado por meio de portarias

institucionais, com data de publicação dentro do
período de 05 (cinco) anos anteriores à data de

início da abertura do processo seletivo.

Tempo de exercício em
Função Gratificada ou
Cargo de Direção da

estrutura organizacional
do Ifes.

Pontuaç
ão Total

1º NATIELE PAIXÃO CONCEIÇÃO SEZINI 2 8 0 10

REITORIA

Cargo: Assistente em Administração - código de vaga nº 830690.

Classifica
ção

Nome

Tempo de
Efetivo

Exercício no
Cargo do Ifes,
contado em

anos

Participação em Comissões, Núcleos e Grupos
de Trabalho, nomeado por meio de portarias
institucionais, com data de publicação dentro
do período de 05 (cinco) anos anteriores à
data de início da abertura do processo

seletivo.

Tempo de exercício em
Função Gratificada ou
Cargo de Direção da

estrutura
organizacional do Ifes.

Pontuaç
ão Total

1º RAFAELA SALOMÉA DE OLIVEIRA ARAKI ENDLICH 1 9,5 0 10,5

		2024-08-23T15:39:56-0300